一个解锁期解锁条件成就的公告》。

本次解锁的限制性股票可上市流通日为2018年7月26日。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

公司从佛山市顺德区丰本鞋业有限公司租赁厂房，地址为佛山市顺德区陈村镇南涌居委会白陈路南涌段38号厂房之一，建筑

面积23,000平方米；空地面积4,000平方米。租赁期限2014.10.01-2022.09.30，租赁的办公楼及厂房的租金每月金额402,290元，

均按照租赁合同规定的时间和金额支付租金。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
65,533,458 59.06% 71,879,293 0 69,297,948 -21,764,363 119,412,878 184,946,336 63.25%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
65,533,458 59.06% 71,879,293 0 69,297,948 -21,764,363 119,412,878 184,946,336 63.25%

其中：境内法

人持股
9,234,720 8.32% 19,236,605 0 11,526,812 -9,234,720 21,528,697 30,763,417 10.52%

境内自然人

持股
56,298,738 50.74% 52,642,688 0 57,771,136 -12,529,643 97,884,181 154,182,919 52.73%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
45,429,262 40.94% 0 0 40,263,253 21,764,363 62,027,616 107,456,878 36.75%

1、人民币普

通股
45,429,262 40.94% 0 0 40,263,253 21,764,363 62,027,616 107,456,878 36.75%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 110,962,720 100.00% 71,879,293 0 109,561,201 0 181,440,494 292,403,214 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

（1）年初高管可转让额度发生变化；

（2）公司首发前限售股锁定期届满解除限售；

（3）公司非公开发行股份购买资产、非公开发行股份募集资金；

（4）公司第二期股权激励计划预留限制性股票授予完成；

（5）公司2017年度利润分配计划为资本公积金转增股本，在本报告期实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

述股份变动情况（1）为年初高管可转让额度变化，变动日期为年初第一个交易日。

上述股份变动情况（2）已经深交所、中国登记结算有限责任公司审核批准并上市流通，上市流通日为2018年2月22日。

上述股份变动情况（3）公司非公开发行股份购买资产、募集资金事项已经公司董事会、股东大会审议通过并且已经中国证

监会出具的《关于核准山东鲁亿通智能电气股份有限公司向李昭强等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2017]2221号）核准，经公司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请，上市日分别为2018年2

月1日及2018年4月18日。

上述股份变动情况（4）公司第二期股权激励计划预留限制性股票授予事项已经公司第三届董事会第二次会议、第三届监事

会第二次会议审议通过，独立董事、律师及财务顾问发表意见。经公司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司